

CITTA' DI MOLFETTA

PROVINCIA DI BARI
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 240

del 19.12.2005

O G G E T T O

Manutenzione straordinaria delle strade interne, marciapiedi ed aree pubbliche in conglomerato bituminoso.

Approvazione progetto esecutivo. Importo complessivo lavori: €.500.000,00.

L'anno duemilacinque, il giorno diciannove del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

MINERVINI	Tommaso	- SINDACO	- Presente
PISANI	Marta	- ASSESSORE	- Assente
ANGRISANI	Dante	- ASSESSORE	- Assente
AZZOLLINI	Antonio	- ASSESSORE	- Presente
CAMPOREALE	Antonio	- ASSESSORE	- Presente
CLAUDIO	Adele	- ASSESSORE	- Presente
DE NICOLO'	Giuseppe	- ASSESSORE	- Presente
GAGLIARDI	Immah	- ASSESSORE	- Presente
IURILLI	Pierangelo	- ASSESSORE	- Presente
LEONE	Sergio	- ASSESSORE	- Presente
MESSINA	Angelo	- ASSESSORE	- Presente

Presiede: **Sig. Minervini Tommaso – Sindaco**

Vi è l'assistenza del **Segretario Generale f.f., dott. De Michele Vincenzo.**

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

con atto del C.C. n. 29 del 26.05.2005, esecutiva, si approvava il programma Triennale delle OO.PP. 2005/2007 e l'elenco annuale dei lavori per l'anno 2005;

tra le opere da realizzarsi nell'anno 2005 è inserito il progetto di "Manutenzione straordinaria delle strade interne, marciapiedi ed aree pubbliche in conglomerato bituminoso"

Visto il progetto esecutivo aperto di " *Manutenzione straordinaria delle strade interne, marciapiedi ed aree pubbliche in conglomerato bituminoso*" elaborato dall'Ufficio Tecnico Comunale, dell'importo di €. 500.000,00=, trattandosi di lavoro il cui importo si esaurirà una volta raggiunta la concorrenza della somma preventivata, al quale verrà applicato il ribasso percentuale sui prezzi unitari offerto dall'aggiudicatario in sede di gara, così distribuito:

Num.	Descrizione	Importo in Euro
a)	Importo lavori	412 000,00
	oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	12 000,00
	lavori in economia	5 000,00
A	TOTALE IMPORTO LAVORI	429 000,00
B)	somme a disposizione dell' amministrazione per :	
1	IVA sui lavori [10% su A)]	42 900,00
2	spese per attività di informazione e com.. L. 150/2000	5 000,00
3	spese tecniche per progettazione, DD.LL., contabilità, assicurazione ai dipendenti, coordinatore sicurezza, resp. procedimento e collaudo [2% su A)]	8 580,00
4	imprevisti per l'Amministrazione	9 520,00
5	spese per pubblicità nell'albo pretorio, B.U.R., ecc. e su sito internet - copie	5 000,00
B	Totale somme a disposizione dell' amministrazione	71 000,00
	Totale lavori + somme a disposizione dell' amministrazione [A) + B)]	500 000,00

e consta dei seguenti elaborati:

- TAV. 1 - Relazione tecnica e quadro economico
- TAV. 2 - Elenco prezzi unitari

- TAV. 3 - Computo metrico estimativo
- TAV. 4 - Capitolato Speciale d'Appalto
- TAV. 5 - Norme tecniche di esecuzione dei lavori
- TAV. 6 - Piano di sicurezza e coordinamento
- TAV. 7 - Planimetria con indicazione delle zone d'intervento ed elenco delle strade.

Vista la validazione di cui all'art. 47 e 48 del Regolamento OO.PP. D.P.R. 554/99 a firma del Responsabile del Procedimento ing. Vincenzo Balducci;

Ritenuto di dover approvare il progetto esecutivo in linea tecnica, negli elaborati e quadro economico innanzi citati, demandando al Capo Settore LL.PP. i provvedimenti conseguenziali necessari per l'affidamento dei lavori dopo l'effettivo finanziamento dell'opera;

Vista la legge 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.P.R. del 21.12.99, n. 554, art 47 e 48

Visto il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000

Vista la L.R. n. 13 dell'11.05.2001

Visto lo Statuto Comunale,

Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore LL.PP. e dal Capo Settore Economico-Finanziario, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n. 267 del 18.08.2000;

Ad unanimità di voti resi per alzata di mano;

DELIBERA

1) Approvare in linea tecnica, negli elaborati e quadro economico di cui in premessa, il progetto esecutivo aperto di *“Manutenzione straordinaria delle strade interne, marciapiedi ed aree pubbliche in conglomerato bituminoso”* elaborato dall'Ufficio Tecnico Comunale, dell'importo di €. 500.000,00=, trattandosi di lavoro il cui importo si esaurirà una volta raggiunta la concorrenza della somma preventivata, al quale verrà applicato il ribasso percentuale sui prezzi unitari offerto dall'aggiudicatario in sede di gara, così distribuito:

Num.	Descrizione	Importo in Euro
a)	Importo lavori	412 000,00
	oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	12 000,00
	lavori in economia	5 000,00
A	TOTALE IMPORTO LAVORI	429 000,00
B)	somme a disposizione dell' amministrazione per :	
1	IVA sui lavori [10% su A)]	42 900,00
2	spese per attività di informazione e com.. L. 150/2000	5 000,00
3	spese tecniche per progettazione, DD.LL., contabilità, assicurazione ai dipendenti, coordinatore sicurezza, resp. procedimento e collaudo [2% su A)]	8 580,00
4	imprevisti per l'Amministrazione	9 520,00
5	spese per pubblicità nell'albo pretorio, B.U.R., ecc. e su sito internet - copie	5 000,00
B	Totale somme a disposizione dell' amministrazione	71 000,00
	Totale lavori + somme a disposizione dell' amministrazione [A) + B)]	500 000,00

- 2) Demandare, ai sensi dell'art. 192 del T.U.EE.LL. n. 267/2000, al Dirigente del Settore LL.PP. l'espletamento delle procedure per l'affidamento dei lavori, di concerto con il Responsabile dell'U.O. Appalti e contratti dopo il formale finanziamento dell'opera.
- 3) Confermare responsabile del procedimento l'ing. Vincenzo Balducci, dell'U.T.C..
- 4) Dare atto che i lavori saranno finanziati con mutuo con devoluzione di mutuo di cui al Cap. n.54215 del Bilancio 2004.
- 5) Inviare il presente provvedimento al responsabile del procedimento, al Settore LL.PP., al Settore Economico-Finanziario e all'U.O. Appalti e Contratti per quanto di rispettiva competenza.
- 6) Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 comma 4° del T.U.E.L. n.267/2000.